[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 4078/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a estudos para a construção de redutor de velocidade (lombada) na Rua Profº Pedro Cham Duarte Júnior, altura do número 110, bairro San Marino;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos para a construção de redutor de velocidade (lombada) na Rua Profº Pedro Cham Duarte Júnior, altura do número 110, bairro San Marino, neste município.
Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, moradores da referida rua solicitando essa providência, pois, segundo relatos dos moradores vários motoristas não respeitam a velocidade, e pode vir a causar acidentes e avarias.

Por isso, visando amenizar ou até mesmo sanar tais ocorrências, solicitamos que seja realizada a construção desta lombada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Agosto de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image3.png]PROTOCOLO 7544/2018 - 10/08/2018 17:15